

Editör'den

TÜRKİYE'DEKİ SURİYELİ GÖÇMENLER DOSYASI

Birey ve Toplum Sosyal Bilimler Dergisi olarak “Türkiye’deki Suriyeli Göçmenler” Dosyası ile karşınızdayız. Bu sayımızda Suriye’den ülkemize iltica eden Suriyeli göçmenleri, onların sorunlarını ve ülkemiz açısından önemini farklı açılardan ele almaya çalışacağız. Öncelikle belirtmek gerekir ki İndus vadisinden Fırat ve Dicle’nin suladığı Ortadoğu’ya ve oradan da Nil vadisine ve onun hizasındaki Kuzey Afrika’ya değin uzanan bölge Büyük Ortadoğu (MENA) olarak adlandırılmakta ve bu isimle Batıda birçok enstitü ve merkez bulunmaktadır. İnsanlığın kadim medeniyetlerinin oluştuğu bu havzalar üzerinde gelişen bu büyük coğrafya günümüzde yine medeniyetlerin hedefi ve odak noktası konumundadır. Günümüzde medeniyetlerin ülkelerine akacak zenginliklerin mekanı ve dünyaya hakim olma amaçlarının gerçekleşeceği yer olarak gördükleri bu büyük coğrafya bu günlerde her zamankinden daha çetin ve karmaşık bir sürece girmiş bulunmaktadır. Bu sürecin şu anda en sıcak ve şiddetli örneklerinin yaşandığı yer ise Suriye’dir. Ortadoğu ve Kuzey Afrika’da Arap Baharı diye bilinen bir dizi devrimin en yoğun, şiddetli ve uzun süreli olanının yaşandığı Suriye’de çatışma süreci hala devam etmektedir. Emperyalist güçlerin Ortadoğu ve Kuzey Afrika’daki halk uyanışlarını kontrol altına alma ve maniple etme uğraşlarının en acımasızı Suriye’de yaşanmaktadır.

Suriye sadece Ortadoğu’nun yeniden şekillenmesinde değil aynı zamanda İslam dünyasının geleceğinin şekillenmesinde de turnusol görevi

görmektedir. Bir taraftan İslam dünyasında önemli potansiyeli haiz İran gibi ülkeler, diğer taraftan demokrasi ve insan haklarını medeniyetlerinin temel unsuru sayan Batılı güçler Suriye imtihanında hiç şüphesiz sınıfta kalmışlardır. Sadece savundukları ilkeler açısından değil, en temel insani yardımlardan dahi geri durma anlamında da sınıfta kalmışlardır. Bu güçler hem Ortadoğu'nun yeni şekillenmesinde belirleyici olma adına hem de Türkiye'nin Mısır, Körfez, Filistin ve Suriye hattını birleştirme ve dolayısıyla da Türkiye'den aşağıya bir stratejik bir birlik hat (bir hilal) çizme hedefi güden Dış politikasını işlevsizleştirme adına bu acımasız savaş gittikçe şiddetlenerek sürdürmekte ve yeni stratejiler devreye sokmaktadırlar.

Bu acımasız savaşta şüphesiz en zor sınavı Suriye halkı vermektedir. Özellikle de kadınlar, yaşlılar ve çocuklar. Savaşın yıkımı içinde hayatını kaybedenler yanında yersiz yurtsuz binlerce hatta milyonlarca insan da ülkelerinden çıkıp farklı ülkelerde mülteci hayatı sürdürmekle yüz yüze kalmaktadır. Suriye'deki iç savaştan kaçıp komşu ülkelere sığınan Suriyelilerin sayısı 4 milyon 185 bine ulaşmıştır. BM Mülteciler Yüksek Komiserliği, 7 milyon 600 bin kişinin de ülke içinde yer değiştirmek zorunda kaldığını belirtmektedir. Bu süreçte mültecilere en fazla desteği Türkiye'nin verdiği artık bir tespit olmaktan ziyade çok açıkça görülen bir gerçektir. Bunu son zamanlarda mülteci sorunu ile yüz yüze kalan Avrupa devlet başkanlarının ağzından da duymaktayız.

Dergimizin bu sayısını bu nedenlerden ötürü ülkemizde sayıları "iki milyonu aşan", birçoğu mülteci kamplarında bir kısmı da Türkiye'nin farklı bölgelerine dağıtılarak istihdam edilmeye çalışılan Suriyeli mültecilerin incelenmesine ayırdık. Türkiye uzun bir süredir bu hem insani hem de İslami bir vazifeyi bihakkın yerine getirmeye çalışmakta bunu da sistemli ve etkin biçimde yürütmektedir. Suriyeli mülteciler ülkemize getirdikleri sorunlar (sosyo-kültürel, ekonomik) ve yeni imkanlar (sermaye katkısı, ekonomik ve kültürel işgücü vb.) açısından değerlendirilmelidir. Bu konunun incelenmesi için değerli akademisyenler

katkı sundular. Kendilerine şükranlarımızı sunuyoruz. Şüphesiz biz bu sayıda konunun bir ucunu aralamaya çalıştık. Farklı yönleri ile ileride daha çokça çalışılması gerektiğini söylemek isteriz. Konunun önemine rağmen araştırılmayan araştırmacıların ilgisini çekecek birçok başka hususların da olduğunu belirterek yeni sayımızla sizleri baş başa bırakıyoruz. Hem Suriye meselesi hem de Türkiye'deki Suriyeli mülteciler meselesi daha konuşulmaya devam edeceğe benzemektedir.

Bir sonraki sayımızda buluşmak üzere...

Birey ve Toplum Dergisi Editörü

